
 
 
 

 

 

 

 
All’Albo pretorio  

Ad Amministrazione trasparente  

ATTI 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria AVVISO PUBBLICO per l’individuazione di un professionista 
psicologo per il servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-25 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 531 del 13 settembre 2023 con la quale è stato 
programmato il rafforzamento degli interventi di cui alla L.R. n. 17/2023 "Rafforzamento e 
qualificazione degli sportelli informativi per favorire l'accesso all'esercizio e al godimento del diritto 
alla salute e redazione e diffusione di materiali informativi volti a orientare i cittadini rispetto ai 
servizi sociali e sanitari di base e alla conoscenza dei propri diritti"; 

VISTO il DD n. 126 del 28/11/2024 col quale si è proceduto ad approvare la graduatoria delle 453 

istanze progettuali idonee; 

VISTO il DD n. 1264 del 4/12/2024 col quale è stato ammesso a finanziamento il progetto in 
questione; 

VISTA la nota della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Sociosanitarie PG2024/0614254 con 
cui venivano date indicazioni puntuali e precise circa la modalità di espletamento del progetto lato 
Istituto Scolastico 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto  con cui si approvava il progetto di 
partecipazione all’Avviso Pubblico per l’individuazione di un professionista psicologo per il servizio di 
psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-25;  

VISTO l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli istituti 
scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attivazione  e il potenziamento del 
servizio di psicologia scolastica . Circolare esplicativa per la corretta attuazione  della misura, Regione 
Campania   23/12/2024   PG/2024/0614254, con cui sono chiarite le modalità di selezione e 
retribuzione dei professionisti individuati, ed in particolare è sancito l’obbligo in capo all’Ordine degli 
Psicologi della Campania di provvedere al pagamento delle prestazioni professionali erogate dai 
professionisti a fronte delle ore effettivamente  svolte e preventivamente  validate dagli iistituti  
scolastici; 

VISTO che il L’I.I.S. “M.T. Cicerone” risulta nell’elenco delle Istituzioni Scolastiche ammesse al 
finanziamento; 

VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di un professionista psicologo per il servizio di psicologia 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " MARCO TULLIO CICERONE " - C.F. 83002040653 C.M. SAIS01300N - AD6D85B - SEGRETERIA

Prot. 0000964/U del 31/01/2025 13:05

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 
 
 

 

 

scolastica per l’anno 2024-25, prot.  363 del 16.01.2025;  
CONSIDERATE le istanze utilmente pervenute entro il termine previsto dall’avviso, 27 gennaio 2025; 
VISTA la convocazione della commissione per la valutazione delle istanze, prot. 909 del 30.01.2025; 
VISTO il verbale redatto dalla commissione, prot. 952 del 31.01.2025 ; 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria dei candidati che hanno presentato domanda come di 

seguito elencati: 

1 DEVITA Marianna 19 

2 D’ALESSIO Luigi 19 

3 CHIAVIELLO Daniela 15,5 

4 RAFFONE Gianluca  15 

5 MASUCCI Armando   15 

6 LAGALLA Francesca   14 

7 GRANATA Lucia   14 

8 IPPOLITO Noemi 12 

9 PETRONE Benito 10 

10 DEMARTINO Silvia   9,5 

11 MENAFRA Teresa  9,5 

12 PESSOLANO Vincenzo 8,5 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro cinque giorni dalla data di affissione 

all’Albo.  

Decorso detto termine l’elenco dei selezionati diverrà definitivo ed avrà validità per il periodo di 

realizzazione del progetto.  

Sala Consilina, 31.01.2025 

                                                   Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Antonella Vairo 


		2025-01-31T12:54:02+0100
	ANTONELLA VAIRO




